15/03/2024, 11:43 Requerimento de Informação 0063/2024 proc. 1040/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90704 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1040/2024

SOLICITA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL INFORMAÇÕES
RELATIVAS AO CUMPRIMENTO
DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR
8.348/2022.

O Vereador Júnior Coruja, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

1- TENDO EM VISTA A PROMULGAÇÃO DA LEI Nº 8.348/2022 -   DISPÕE SOBRE A
GRATUIDADE DE ESTACIONAMENTO PARA FUNCIONÁRIOS E PACIENTES NA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DE ITAIPAVA. e DECORRENTE DE
MUITOS QUESTIONAMENTOS QUE VENHO RECEBENDO EM MEU GABINETE
QUANTO AO CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.
QUAIS AS MEDIDAS A PREFEITURA TEM TOMADO PARA QUE A CORRENTE LEI SEJA
CUMPRIDA?

 JUSTIFICATIVA

Ao requerer tais informações do Executivo Municipal sobre o estacionamento
da UPA de Itaipava, se faz necessária face aos constantes questionamentos
recebidos em meu gabinete, aos quais não podem ficam sem resposta.

Sala das Sessões, 15 de março de 2024

Data do Documento: 14/03/2024 - 18:17:56
Processo: 1040/2024 às 15/03/2024 - 09:16:37

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575004200631040

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575004200631040
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575004200631040
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575004200631040
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575004200631040

15/03/2024, 11:43 Requerimento de Informação 0063/2024 proc. 1040/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90704 2/2

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 14/03/2024 - 18:17:56
Processo: 1040/2024 às 15/03/2024 - 09:16:37

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575004200631040

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575004200631040
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575004200631040
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575004200631040
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575004200631040